
1 / 2

VV-besluit

Voorkeursalternatief Haarlem Waarderpolder

Registratienummer:
23.049220

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland,

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 6 juni 2023, kenmerk 23.038075,

en gelet op artikel 56 en artikel 99 van de Waterschapswet,

besluit:

Voorgesteld besluit
1. A. Een full-scale emissievrije deelstroombehandeling te realiseren op de AWZI Haarlem 

Waarderpolder ter beperking van lachgas emissies;
B. Daartoe scopebesluit 11 uit de VV-besluitnota [22.008669] van 30 maart 2022 in te 
trekken; 

2. A. Vast te stellen het voorliggende voorkeursalternatief;
B. Vast te stellen de daarbij behorende raming en bandbreedte van het project HWP als basis 
voor de verdere uitwerking binnen het project;

3. Het hernieuwde, financiële beeld te verwerken in het MJP 2024-2027;
4. Op basis van het voorkeursalternatief, inclusief de daarbij horende raming, in te stemmen met 

het voor project Haarlem Waarderpolder beschikbaar stellen van een aanvullend 
voorbereidingskrediet ter grootte van € 27 miljoen.

Leiden, 5 juli 2023.

De verenigde vergadering,
{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}}

R.A.M. van der Sande,



23.049220 / DIG-9845
Voorkeursalternatief Haarlem Waarderpolder 2

dijkgraaf
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}}

M. Middendorp,
secretaris


